

Till Kongl. Vitterhets Historie och Antiquitets Akademien.

Sedan Kongl. Majt. i nådig skrifvelse till Kongl. Vetenskaps Akademien den 2 Maj 1872 tackts bestämma, att de fynd, som Filologie Doktor Hjalmar Stolpe, vid sina arkeologiska och naturhistoriska undersökningar på Björkö i Mälaren, dels under sommaren 1871 redan påträffat och dels under sommaren 1872 möjligen komma att påträffa, skulle till Vetenskaps Akademien aflemnas, för att sedermera af denna akademi och Kongl. Vitterhets Historie och Antiquitets Akademien fördelas mellan det naturhistoriska Riksmuseum och Statens Historiska Museum, afvensom i nådig skrifvelse, jemväl till Kongl. Vetenskaps Akademien, den 25 april 1873 tackts förklara, att samma föreskrift äfven skulle gälla i afseende på de fynd, som möjligen komma att anträffas vid de undersökningar, som under år 1873 skulle af Dr Stolpe i samma trakt på allmän be-

kostnad verkställas; och sedan Dr. Stolpe
i skrifvelse till Kongl. Vetenskaps Akade-
mien denna dag meddelat, att han vore
beredd att efter den 15^{de} närtinstundande
Maj aflemna de fornsaker, som vid ifrå-
gavarande undersökningar under alla tre
åren blifvit anträffade; så har Kongl. Vetens-
skaps Akademien ansiet sig böra hemna
Kongl. Vitterhets Historie och Antiquitets
Akademien härom meddelande, och
på samma gång hemställa, att fyndens
fördelning mellan de båda Museerna
måtte vid samma tillfälle, då aflemnom-
det från Dr. Stolpes sida sker, verkstäl-
las; och tillåter sig Vetenskaps Akade-
mien för detta ändamål föreslå, att Kongl.
Vitterhets Historie och Antiquitets Akade-
mien ville utse två delegerade för
att jemte ett lika antal delegerade från
Vetenskaps Akademiens sida verkställa
fördelningen, och för att, mot afgifvande af
quitto, mottaga hvad som kan komma
att tillfalla Statens Historiska Museum.
I sammanhang härmed får Vetenskaps
Akademien meddela, att Dr. Stolpe sökt
och erhållit tillåtelse att fortfarande un-
der någon tid i sin värd behålla de rent
osteologiska samlingar, som han vid sina
undersökningar på Björköns hopbragt, och
hvilka hittills varit och än vidare skola
förblifva förvarade i en för ändamålet

upplåten lokal i ett af Carolinska Insti-
tutets hus på Kungsholmen.

Stockholm den 15^{de} April 1874
På Kongl. Vetenskaps Akademiens vägnar.

Louise De Geer
n. v. Preses.

J. G. Hindhage

Siu Kongl. Vitterhets Historie och Antiquitet Akademin!

Sedan Kongl. Majt, på grund af inlemnad underd^{ig}
mig ansökan och med gillande af bifogad arbetsplan, beha-
gat i nåder tilldela mig anslag till fortsättande äfven om^g

der innevarande är af de år 1861 påbörjade naturhi-
storiska och archeologiska undersökningarna på Björkö
i Mälaren, får jag, i betraktande deraf att berörde arbets-
plan jemväl innefattar undersökningar af gravar och
andra fasta förremningar till så stort antal, som tid
och tillgångar medgifva, jemlikt Kongl. Majts nädige
förordning af den 29 November 1867, till Kongl. Vetenskaps
Historie och Antiquitets Akademien härom göra anmä-
lan, jemte ödmjuk förfrågan, huruvida från Kongl.
Akademiens sida något hinder moter utsträckandet af
mina undersökningar till ofvannämnde fasta förre-
mningar.

Stockholm den 13 Maj 1873

Ödmjukt
Önjeskeligen

Nyman, Sjöberg
Filosofie Doktor.